



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 5 июня 2015 г. № 313

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 31 августа 2012 г. № 326**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 августа 2012 г. № 326 «О государственной программе Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2020 годы)» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 4 сентября 2012 г., № 31082012040281; 5 апреля 2013 г., № 05042013040102, 26 ноября 2013 г., № 25112013040344; 12 марта 2014 г., № 12032014040102, 7 июля 2014 г., № 07072014040311, 29 сентября 2014 г., № 29092014040431, 31 декабря 2014 г., № 30122014040577; 7 апреля 2015 г., № 06042015040126; с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 мая 2013 г. № 179), следующие изменения:

а) в паспорте Государственной программы:

абзацы десятый и одиннадцатый позиции «Целевые индикаторы и показатели Государственной программы» признать утратившими силу;

в позиции «Объемы финансирования Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1 523 132,5» заменить цифрами «1 555 198,5»;

в абзаце четвертом цифры «133 489,0» заменить цифрами «165 555,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «907 332,4» заменить цифрами «908 935,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «57 660,0» заменить цифрами «59 263,3»;

в абзаце двадцатом цифры «615 800,1» заменить цифрами «646 262,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «75 829,0» заменить цифрами «106 291,7»;

б) абзацы второй и третий позиции «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 признать утратившими силу;

в) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «767 829,1» заменить цифрами «799 895,1»;

в абзаце четвертом цифры «80 879,0» заменить цифрами «112 945,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «153 573,3» заменить цифрами «155 176,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «5 050,0» заменить цифрами «6 653,3»;

в абзаце двадцатом цифры «614 255,8» заменить цифрами «644 718,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «75 829,0» заменить цифрами «106 291,7»;

г) в приложении № 2 к Государственной программе:

в графе 6 позиции 1 подпрограммы 2 «Развитие инвестиционной деятельности» слова «участия населения городских и сельских поселений» заменить словами «участия населения городских округов, городских и сельских поселений»;

в графе 5 позиции 1 подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» слова «2013 год» заменить словами «2016 год»;

д) в графе 3 позиций 4 и 6 подпрограммы 2 «Развитие инвестиционной деятельности» приложения № 3 к Государственной программе слова «развития территорий» заменить словами «развития территорий городских округов»;

е) в приложении № 4 к Государственной программе:

в строках первой и второй графы 7 позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2020 годы)» цифры «57660,0» заменить цифрами «59263,3»;

в графе 7 позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» цифры «5050,0» заменить цифрами «6653,3»;

графы 1 - 7 позиции «Основное мероприятие «Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4				5	6	7
«Основное мероприятие	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности	Минэконом-развития Республики Марий Эл	840	0412	1020101	411	14870,8		
			840	0412	1020111	411	28993,9		
			840	0412	5221300	411	22259,9		
			840	0412	5221300	244	2458,4		
			840	0412	5221300	242	841,6		
			840	0412	1020101	244	74,8		
			840	0412	1020101	242	12725,2		
			840	0412	1234974	414			1603,3
		итого				82224,6	1603,3»;		

ж) в приложении № 5 к Государственной программе:

в графе 6 позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2020 годы)»:

в строке первой цифры «133489,0» заменить цифрами «165555,0»;

в строке второй цифры «57660,0» заменить цифрами «59263,3»;

в строке третьей цифры «75829,0» заменить цифрами «106291,7»;

в графе 6 позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

в строке первой цифры «80879,0» заменить цифрами «112945,0»;

в строке второй цифры «5050,0» заменить цифрами «6653,3»;

в строке третьей цифры «75829,0» заменить цифрами «106291,7»;

в графу 6 позиции «Основное мероприятие «Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности» изложить в следующей редакции:

«32066,0;

1603,3;

30462,7»;

после позиции «Мероприятие «Оснащение объекта «Административное здание для размещения бизнес-инкубатора в г. Йошкар-Оле» дополнить позицией «Мероприятие «Строительство бизнес-инкубатора в пос. Медведево» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
«Мероприятие	Строительство бизнес-инкубатора в пос. Медведево	всего			32066,0					
		республиканский бюджет Республики Марий Эл			1603,3					

федеральный
бюджет*

30462,7»;

з) в приложении № 6 к Государственной программе:
в графе 9 позиции «В целом по Государственной программе»
цифры «57660,0» заменить цифрами «59263,3»;

в графе 3 позиции 1.7 подпрограммы 2 «Развитие инвестиционной
деятельности» слова «администрации городских и сельских поселений»
заменить словами «администрации городских округов, городских и
сельских поселений»;

в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего
предпринимательства»:

в графе 9 позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего
предпринимательства» цифры «5050,0» заменить цифрами «6653,3»;

графу 9 позиции 1 изложить в следующей редакции:
«1603,3»;

дополнить позицией 1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
«1.3.	Строительство бизнес- инкубатора в пос. Медведево	Мин- эконом- развития Респу- блики Марий Эл	2015	2016	ввод	в		1603,3».		
					эксплу- атацию объекта «Админи- стративное здание для размещения бизнес- инкубатора в пос. Медведево»					

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Л.Маркелов